ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной
службы по Сахалинской области

почтовый адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

юридический адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

тел. (4242) 46-55-66, 46-55-69, факс (4242) 46-55-
67

e-mail: to65@fas.gov.ru

____________ № ____________

На № _______ от ___________

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 08-АП103/2018

«12» сентября 2018 года г. Южно-Сахалинск

mailto:to65@fas.gov.ru

Заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Сахалинской области <…> рассмотрев
материалы дела об административном правонарушении № 08-
АП103/2018, возбужденного в отношении ООО «Ломбард АСК» (ИНН
6501266179, адрес регистрации: 693020, г. Южно-Сахалинск, ул.
Ленина д. 168), при этом,

УСТАНОВИЛ:

28.08.2018 в отношении ООО «Ломбард АСК» составлен протокол об
административном правонарушении, предусмотренном частью 1
статьи 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

На основании части 1 статьи 29.4 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях при подготовке к
рассмотрению дела об административном правонарушении
разрешаются вопросы о назначении времени и места рассмотрения
дела, по которому выносится определение.

12.09.2018 при рассмотрении дела об административном
правонарушении № 08-АП103/2018 должностным лицом Сахалинского
УФАС России было установлено, что в материалах дела отсутствуют
данные о надлежащем извещении ООО «Ломбард АСК» о месте и
времени рассмотрения дела.

В соответствии с частью 1 статьи 29.6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, дело об
административном правонарушении рассматривается в
пятнадцатидневный срок со дня получения органом, должностным
лицом, правомочным рассматривать дело, протокола об
административном правонарушении и других материалов дела.

В соответствии с частью 2 статьи 29.6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях срок
рассмотрения дела может быть продлен должностным лицом,
рассматривающим дело, но не более чем на один месяц.

Исходя из вышеизложенного, руководствуясь статьями 29.1, 29.4, 29.7
КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок рассмотрения административного дела на 1
месяц до 12.10.2018.

2. Отложить рассмотрение дела об административном
правонарушении № 08-АП49/2018 на 08.10.2018 в 15 часов 00
минут по адресу: г. Южно-Сахалинск, пр. Победы, 24, 2-й этаж.

3. ООО «Ломбард АСК» либо его представителю (с надлежащим
образом оформленной доверенностью на представление
интересов по делу об административном правонарушении № 08-
АП103/2018) явиться для рассмотрения дела об
административном правонарушении № 08-АП103/2018. При себе
иметь документ, удостоверяющий личность.

На основании части 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении
которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела,
давать объяснения, представлять доказательства, заявлять
ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью
защитника, принимать непосредственное участие в рассмотрении
дела об административном правонарушении, а также иными
процессуальными правами в соответствии с настоящим кодексом.

Заместитель руководителя управления <…>